Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/MLOL Nº 113/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 01 de abril de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Gilson Daniel

Deputado Federal.

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar para o Projeto Música na Praça.

Prezado Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência o

apoio financeiro no valor estimado de R$ 386.600,00 (trezentos e oitenta e seis mil e

seiscentos reais) para a realização do projeto Música na Praça no município de

Jerônimo Monteiro, Espírito Santo.

O projeto tem como principal objetivo promover a cultura local por meio da contratação

de artistas regionais, incentivando a valorização dos talentos da nossa terra e

proporcionando momentos de lazer e entretenimento para a população. Além disso,

Música na Praça busca fomentar o empreendedorismo local, criando oportunidades

para pequenos comerciantes e empreendedores que atuam no setor de alimentação,

artesanato e outros segmentos durante os eventos.

Acredito que essa iniciativa contribuirá significativamente para o desenvolvimento

cultural e econômico da região, fortalecendo a identidade local e impulsionando a

economia criativa. Diante disso, solicito o apoio de Vossa Excelência na viabilização

desse importante projeto.

Colocando-me à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais e fornecer

as informações necessárias para a concretização dessa solicitação.

Certa de sua atenção e compromisso com o desenvolvimento das comunidades

capixabas, aguardo um retorno positivo e agradeço desde já sua valorosa colaboração.

Atenciosamente,

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereadora Propositora

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/MLOL Nº 113/2025